

اخبار اقتصادی

پرداخت الکترونیک سپهر اول شد

شرکت پرداخت الکترونیک سپهر در ادامه روند کسب سهم از بازار در بین شرکت‌های ارائه‌کننده خدمات پرداخت کشور در سال ۱۴۰۲، موفق به ثبت بیشترین نرخ رشد سهم مبلغ تراکنش‌های شبکه پرداخت شد.

بر اساس جدیدترین گزارش سالانه شاپرک از عملکرد سال ۱۴۰۲ شبکه پرداخت کشور، شرکت پرداخت الکترونیک سپهر با رشد ۱٫۷۷ درصد رشد در سهم مبلغی تراکنش‌های شبکه پرداخت کشور، سهم خود از این بازار را به ۵٫۶۱ درصد افزایش داد و موفق به کسب جایگاه هفتمی در بین شرکت‌های ارائه‌کننده خدمات پرداخت کشور (PSP)ها شده است.

اعتماد سازی بانک توسعه تعاون برای مشارکت اتحاد مردم در مسیر جهش تولید

مدیر عامل بانک توسعه تعاون اعلام داشت این بانک در مسیر مأموریت های توسعه ای خود در سطح ملی، برای مشارکت اتحاد مردم در مسیر جهش تولید اعتمادسازی کرده است.
محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه تعاون گفت: این بانک به رغم آن که جوانترین بانک دولتی بوده و در شبکه بانکی در کنار بانکهای با قدمت چند ده ساله در حال فعالیت است، با رویکرد مردمی توانسته اعتماد اقشار گوناگون همچون فعالان اقتصادی، دانشگاهیان، فرهنگیان جوزویسان، هنرمندان، ورزشکاران و طیف ها و سلسله های متنوع جامعه را به خود جذب کند و مشتریان بانک از طیف های متنوع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی هستند.

عملکرد مناسب بانک دی در پرداخت تسهیلات جهش تولید مسکن

بانک دی به منظور تحقق تکلیف جهش تولید مسکن، تاکنون با معرفی شدگان سامانه راه و شهرسازی (TEM) بیش از ۸۷۲ میلیارد ریال قرارداد مشارکت منعقد کرده است.

با ابلاغ قانون جهش تولید مسکن، مجموع سهمیه بانک دی برای ۳ سال متوالی (از شهریور ۱۴۰۰ الی شهریور ۱۴۰۲) مبلغ ۲۷۵۰ میلیارد ریال بوده است که این بانک تا تاریخ ۱۸ خرداد سال جاری در بخش «تسهیلات ساخت خدماتکی» مبادرت به انعقاد ۲۲ قرارداد مشارکت برای ساخت ۲۳۱ واحد مسکونی به مبلغ ۸۷۲ میلیارد ریال کرده است. از کل مبلغ تعهد شده که به صورت مرحله‌ای و متناسب با پیشرفت طرح به متقاضیان پرداخت خواهد شد، تا اکنون ۲۲۲ میلیارد ریال پرداخت صورت گرفته است.

پیام قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی به مناسبت سالروز تأسیس بانک کشاورزی

کاظم خاوازی قائم مقام وزیر و معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهادکشاورزی، در پیامی به سرپرست بانک کشاورزی، توف و یکمین سالگرد تأسیس این بانک را تبریک گفت.
خاوازی دراین پیام، با ارج نهادن به بیش از ۹ دهه حضور مؤثر این بانک در سپهر اقتصادی کشور، ابراز امیدواری کرد: موفقیت های به دست آمده در جهت تحکیم پایه های امنیت غذایی کشور استمرار داشته باشد. وی همچنین این روز را به جامعه بزرگ و ارزشمند مشتریان و کارکنان بانک کشاورزی تبریک گفت.

تحقق مولدسازی اموال مزاد بانک ایران زمین با تاسیس صندوق سرمایه گذاری املاک

بانک ایران زمین در راستای مولدسازی اموال مزاد دریافت مجوز تأسیس صندوق های سرمایه گذاری املاک و زمین را از بانک مرکزی دریافت کرد.

با عنایت به تصویب قانون جهش تولید مسکن و تکلیف بانک ها نسبت به اعطای تسهیلات،

بانک ایران زمین در راستای مولدسازی اموال مزاد خود و همچنین بهبود شاخص های کیفی بانک، مجوز تأسیس «صندوق سرمایه گذاری املاک و مستغلات» و «صندوق سرمایه گذاری زمین و ساختمان» را از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران دریافت کرد. بانک ایران زمین در این راستا در انتظار مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار برای تأسیس و فعالیت صندوق های مذکور است. صندوق‌های املاک و مستغلات یکی از ابزارهای کارآمد سرمایه‌گذاری بوده و در کشورهای مختلف با استقبال سرمایه‌گذاران روبه‌رو شده است و کارشناسان حوزه اقتصاد معتقدند که این صندوق‌ها ظرفیت بالقوه بالایی دارند و به زودی جایگاه مطلوبی در کشور پیدا خواهد کرد.

سرپرست معاونت ارزی و بین‌الملل و رئیس اداره کل حوزه مدیریت عامل بانک سینا منصوب شدند

با صدور احکامی جداگانه از سوی مدیرعامل بانک سینا، «سرپرست معاونت ارزی و بین‌الملل» و «رئیس اداره کل حوزه مدیریت عامل» این بانک منصوب شدند.
بر اساس این احکام، رحیم فرامرزی به عنوان سرپرست معاونت ارزی و بین‌الملل و مهرداد مرادخانی به عنوان رئیس اداره کل حوزه مدیریت عامل منصوب شدند.

یادداشت

اجتماعیات در محاق

علی حیدری

کارشناس رفاه و تامین اجتماعی

چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوری برای انتخاب نهمین رئیس جمهور بطور زودهنگام و به فوریت در حال انجام است و بنظر می‌رسد باز هم همانند ادوار گذشته مباحث اجتماعی معطوف به کیفیت زندگی افراد و خانوارها در سایه مباحث اقتصادی، فرهنگی و سیاست داخلی و سیاست خارجی قرار خواهد گرفت و در ترکیب سئالات مطروحه در مناظره‌ها جایی نخواهد یافت. این نقیصه بخاطر فقدان نظام حزبی واقعی و نیز عدم وجود تشکل‌های واقعی کارگری و بازنستگی بصورت مستقل و حرفه ای و صنعتی تشدید شده است و معمولاً کاندیدایها فقط این تشکل‌ها را برای ملاقات، حضور در سخنرانی‌ها و تجمعات انتخاباتی و در جهت عکس می‌کنند و پس از انتخابات دیگری خیری از آنها نمی‌گیرند و تمامی وعده‌های خود را بفراموشی می‌سپارند. و چه بسا برخلاف وعده‌های انتخاباتی و در جهت عکس مطالبات این اقشار کام برمی‌دارند همچینن که توجه فقدان نهاد رگولاتوری حرفه ای، مستقل و فراقحشی در حوزه تامین اجتماعی و عدم وجود شاخص‌ها، اطلاعات و داده‌های ثبتی مبنا در این حوزه عملاً اسانه مطالبه‌گری

گزارش

به گفته مسئولان، سازمان بورس پیگیر دریافت مرحله سوم سود سهام عدالت از شرکت‌های باقی مانده است تا پس از تکمیل وجوه و تصویب در شورای عالی بورس، سود پرداخت شود.
سود سهام عدالت عملکرد مالی ۱۴۰۱ شرکت‌ها که تاکنون ۲ مرحله از آن پرداخت شده، در مرحله دوم دارندگان سید سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی نشده و سهامداران منتظر دریافت مرحله سوم آن هستند.

سود سهام عدالتی که انتهای آذر ماه سال گذشته بود که مرحله اول آن واریز شد، مرحله دوم واریز سود سهام عدالت تا ۲۴ اسفندماه بود سودی که بنابر اعلام سازمان بورس در مرحله دوم دارندگان سید سهام عدالت ۴۹۲ هزار تومانی مبلغ ۴۴۶ هزار تومان، ۵۳۲ هزار تومانی مبلغ ۴۸۲ هزار تومان و سید سهام یک میلیون تومانی ۹۰۶ هزار تومان سود دریافت کردند البته که میزان دریافتی سود بستگی به سید سهام افراد داشت.

سود سهام عدالتی که تسویه نشد و در همین راستا ۲۸ فروردین‌ماه مجید عشقی رئیس سازمان در رسانه ملی گفت: مجموعه اتفاقاتی رخ داد که سبب شد برخی شرکت‌ها تخلفی داشته باشند و نتوانند سود سهام عدالت را پرداخت کنند این شرکت‌ها اکثراً با کمبود نقدینگی مواجه هستند ما هم توصیه کردیم که باید سود سهام عدالت پرداخت نشود امیدواریم تا خرداد بتوانیم این سودها راجمع آوری و مابقی سود سهام عدالت را پرداخت کنیم البته باید زمان دقیق آن را شورای عالی بورس مشخص کند.

با فرارسیدن خردادماه هم باشگاه خبرنگاران جوان پیگیر آخرین وضعیت واریز

و با مقایسه عملکرد متولیان سابق و لاحق میسر نیست و اگر کاری هم انجام شود فقط یکسری فعالیت‌های توده سستایانه مبتنی بر پولباشی و پارانهای غیر هدفمند و غیرهوشمند است که در مقابل اوج سراسم آور تورم، عملاً هیچ است و بدین ترتیب اگر دولت اندک پولی در سفره مردم گذاشته باشد چند برابر آنرا در قالب تورم از جیب مردم برداشته است و قدرت خرید مردم به شدت دچار آسیب شده است و حقوق بگیران و مستمری بگیران دچار عسر و حرج شده اند

مشخص نیست که طراحان سئالات مناظره‌های انتخاباتی در چه عوالمی سیر می‌کردند که مباحث مربوط به عدالت اجتماعی از منظر افراد وخانوارها را که در قالب تامین اجتماعی تعریف می‌شود درسئالات مناظره‌ها جایی نداشته است و بعنوان مطالبه مردم مطرح نشده و در این شرایط برخی کاندیدایها با طرح شعار پرداخت مبالغ نقدی از آن برای جذب آرا استفاده کنند درحالی که تامین حداقل‌ها برای همه مردم بویژه اقشار ضعیف جامعه جزو تکالیف قانونی دولت‌ها و روسای جمهور است.حال که بنظر می‌رسد اجتماعیات در مناظرات و مباحثات انتخاباتی در محاق قرار گیرد لازم است متولیان تشکل‌های کارگری، کارمندی، بازنستگی و صنفی کشور باید سیاسته ای از سئالات و مطالبات خود را آماده نمایند و در صورت مراجعه کاندیدایها و مسئولین سندهای انتخاباتی آنها برای جلب حمایت تشکل‌ها، این سیاسته را مطرح و بطور مشخص و صریح مطرح نمایند

و پاسخ دقیق دریافت کنند مثلاً سئالات و مطالباتی از قبیل: ۱- مبلغ حقوق و مستمری را چند درصد بالاتر از سطح تورم و یا خط فقر افزایش خواهند داد؟

۲- آیا استقلال مالی و اداری و شخصیت مستقل حقوقی سازمان تامین اجتماعی را بعنوان یک نهاد عمومی غیردولتی به رسمیت می‌شناسد؟

۳- ظرف چه مدتی نسبت به اصلاح اساسنامه سازمان‌ها و صندوقهای بیمه گر اجتماعی و بازگرداندن چندجانبه‌گرایی در اداره ارکان عالی آنها اقدام خواهند کرد؟

۴- ظرف چه مدتی نسبت به بازپرداخت بدهی‌های دولت به سازمانها و صندوقهای بیمه گر اجتماعی اقدام خواهد کرد؟

۵- ظرف چه مدتی نسبت به ایجاد فراگیری پوشش بیمه‌های بازنستگی برای همه مردم متناسب با وضع آنان اقدام خواهد کرد؟

۶- ظرف چه مدتی نسبت به ایجاد صندوق بیمه بیکاری ملی برای همه بیکاران اعم از نیروی کار اخراجی و کارجویان بیکار اقدام خواهد کرد؟

۷- سیاست‌های کلی تامین اجتماعی ابلاهی بویژه استقرار نظام چند لایه تامین اجتماعی (امدادی، حمایتی و بیمه‌ای) را ظرف چه مدت اجرایی و عملیاتی خواهد کرد؟
۸- طرح چتر ایمنی و حمایت اجتماعی مبتنی بر توانمند سازی و بساز اجتماعی سازی مبتلایان فقر و آسیب اجتماعی را در چه مدت بصورت فراگیر مستقر می‌ساز تا هیچ فردی در این چرخه نیافتاد و اگر افتاد فقر و آسیب

سود سهام عدالتی که برخی همچنان از واریز آن خودداری می‌کنند

چشم انتظاری سهامداران برای برخورد با شرکتهای متخلف

مرحله سوم سود سهام عدالت شده و در همین راستا مهدی حاجی‌وند، دستیار ویژه و مشاور رئیس سازمان بورس در امور سهام عدالت در گفتگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود: چند شرکت بخشی از سود سهام عدالت را واریز نکردند و کماکان پیگیری‌ها از سمت سازمان بورس و شرکت سپرده‌گذاری مرکزی در حال انجام است به محض این که سودها دریافت شود زمان واریز آن اطلاع رسانی خواهد شد.

در ادامه هم ولی الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار گفته بود: اگر این شرکت‌ها سود سهام عدالت را واریز نکنند سازمان بورس بر اساس ضوابط، مقررات، وظایف و اختیاراتی که دارد حتماً برخورد مقتضی را انجام می‌دهد در نهایت سازمان بورس پیگیر است که مابقی سود سهام عدالت را دریافت تا برای سهامداران این سود واریز شود.حالا روز گذشته باشگاه خبرنگاران جوان دوباره موضوع واریز مرحله سوم و تسویه سود سهام عدالت را پیگیری کرد و در همین راستا ولی الله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار در گفتگو با خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان گفت: بر اساس پیگیری‌های انجام شده همچنان تعدادی از شرکت‌ها سود سهام عدالت را بصورت کامل پرداخت نکرده اند.این‌مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: فهرست و اطلاعات این شرکت‌ها را به کمیته تخلفات ارسال کردیم تا آنها برخورد لازم صورت پذیردو در نهایت گفت: در هر صورت سازمان بورس پیگیر دریافت مرحله سوم سود سهام عدالت از شرکت‌های باقی مانده است تا پس از تکمیل وجوه مرحله سوم سود سهام عدالت و پس از تصویب در شورای

وزیر صمت:

کشور نیازی به ۳۷ خودروساز ندارد

جاری، معادل ۴۰ درصد از خودروهای وارداتی در کل سال ۱۴۰۲ بود.رضوانی‌فر در خصوص تعداد خودروهای وارد شده به کشور و موجود در محوطه‌های گمرکی، ادامه داد: در حال حاضر ۱۲ هزار و ۷۰۴ دستگاه خودرو سواری وارد کشور شده و در محوطه گمرکی موجود است.به گفته وی، از مجموع خودروهای موجود در محوطه گمرکی ۶ هزار و ۴۳۴ دستگاه به گمرک اظهارشده و در حال انجام تشریفات گمرکی است و تعداد ۶ هزار و ۲۷۰ دستگاه هنوز به گمرک اظهار نشده‌است.رئیس کل گمرک ایران گفت: در چنان خودروهای اظهارشده به گمرک، ۱۰۰۰ خودروی دیگر در چند روز آینده از گمرک ترخیص قطعی خبر دیگر آنکه رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل

اجتماعی در خانواده او نسلی نشود.

۹- چه برنامه ای برای عملیاتی سازی جزءبندم بند ۵ سیاستهای کلی تامین اجتماعی یعنی حفظ قدرت خرید شاغلین، مستمری بگیران و مقرری بگیران دارد؟

۱۰- ظرف چه مدت جزءششم بند ۵ سیاست‌های کلی تامین اجتماعی مربوط به توانمندسازی اجتماع محور محلات و مناطق روستایی و عشایری کم برخوردار و آسیب خیز را محقق خواهد ساخت؟

۱۱- چه برنامه‌ای برای ایجاد پوشش بیمه ای و تنظیم روابط کار برای شاغلین مشاغل غیر رسمی و فصلی دارد؟
۱۲- برای ساماندهی نیروهای کار غیر مجاز خارجی که فرصتهای شغلی نیروی کار، ایرانی را اشغال میکنند چه برنامه ای دارد؟

۱۳- برای جلوگیری از قاچاق کالاها و محصولات و واردات بی رویه که موقعیت شغلی نیروی کار ایرانی را

به مخاطره می‌اندازد و یا اعمال مالیات اجتماعی بر آنها بمنظور تامین مالی برنامه‌های جبرانی،چه برنامه ای دارد؟

۱۴ - با توجه شکل گیری مجازهای کار مجازی و پلتفرمی و حجم عظیم نیروهای شاغل در این عرصه که محروم از حمایت‌های قانون کار و تامین اجتماعی هستند چه برنامه ای برای حمایت از این قشر رو به گسترش دارد؟البته این سیاسته می‌تواند موارد بیشتری را در بر بگیرد و مطالبات و انتظارات و توقعات مردم و بویژه نیروی کار و حقوق بگیران و مستمری بگیران بیش از اینها است ولی طرح همه آنها در این مقال و مجال نمی‌گنجد.

۱۳- برای جلوگیری از قاچاق کالاها و محصولات و واردات بی رویه که موقعیت شغلی نیروی کار ایرانی را

به مخاطره می‌اندازد و یا اعمال مالیات اجتماعی بر آنها بمنظور تامین مالی برنامه‌های جبرانی،چه برنامه ای دارد؟
۱۴ - با توجه شکل گیری مجازهای کار مجازی و پلتفرمی و حجم عظیم نیروهای شاغل در این عرصه که محروم از حمایت‌های قانون کار و تامین اجتماعی هستند چه برنامه ای برای حمایت از این قشر رو به گسترش دارد؟البته این سیاسته می‌تواند موارد بیشتری را در بر بگیرد و مطالبات و انتظارات و توقعات مردم و بویژه نیروی کار و حقوق بگیران و مستمری بگیران بیش از اینها است ولی طرح همه آنها در این مقال و مجال نمی‌گنجد.

عالی بورس، سود پرداخت شود.

پرداخت سود سهام عدالت و برخورد با شرکتهای متخلف که مطالبه بسیاری از سهامداران است و در همین راستا اسدئازاد یکی از مخاطبان باشگاه خبرنگاران جوان گفت: شرکته‌ها بر اساس قانون باید سود سهام عدالت را بپردازند، اما به این موضوع اصلا اهمیتی نمی‌دهند چرا که هیچگاه برخورد قاطعانه با آنها صورت نمی‌گیرد سازمان بورس متولی این امر است و باید پیگیر حق سهام باشد. در ادامه هم دیگر مخاطب باشگاه خبرنگاران حجازی‌بور بیان کرد: شاید سود سهام عدالت مبلغ اندکی باشد، اما شرکته‌ها باید این سود را بپردازند مراجع مربوطه و وزارت اقتصاد هم وظیفه دارد پیگیر عملکرد شرکته‌ها باشد برخی از سهامداران روی این سود و وعده واریز آن حساب باز می‌کنند.

پیش از این هم شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به خبرنگار اقتصادی باشگاه خبرنگاران جوان اعلام کرده بود، شرکتهای صنایع سیمان دشتستان، گروه مینا و فجر انرژی خلیج فارس مبلغی را برای مراحل اول و دوم سود سهام عدالت خود به حساب‌های سمات واریز نکرده اند شرکتهای صنایع پتروشیمی خلیج فارس، فسولاد مبارک اصفهان، پالایش نفت اصفهان، ناکتد نفت بندر عباس و پارس سونپج نیز وجوه مرحله دوم خود را پرداخت نکرده اند. حالا باید منتظر ماند و دید که کمیته تخلفات با شرکتهایی که سود سهام عدالت را واریز نکردند چه برخوردی خواهد کرد؟ واریز و تسویه سود سهام عدالت که مطالبه بسیاری از سهامداران است و سازمان بورس وعده پیگیری و مطالبه آن را از شرکت‌ها داده است.

با اشاره به اسقاط ۶۰ هزار دستگاه خودرو فرسوده از ابتدای امسال ابراز امیدواری کرد رکورد اسقاط خودروهای فرسوده در این سال زده شود. رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل گفت: خوشبختانه مشوق‌های خوبی برای اسقاط خودروهای فرسوده در این‌نامه ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو در نظر گرفته شد که هم برای مراکز اسقاط و هم دارندگان خودرو جایبه دارد. مهران سالاریه افزود: امسال ۶۰ هزار خودروی فرسوده از چرخه ترافیک خارج شده است و سال گذشته نیز بیش از ۷۲ هزار دستگاه خودرو اسقاط شد که بدین ترتیب در عمر کوتاه شکل‌گیری ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل حدود ۱۳۰ هزار خودرو فرسوده را اسقاط کردیم.وی ابراز امیدواری کرد که امسال رکورد سال ۱۳۹۳ که ۳۲۰ هزار دستگاه اسقاط بود را بزنیم و به مرز ۵۰۰ هزار دستگاه برسیم.رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل تأکید کرد: برنامه‌های ویژه‌ای برای خودروهای برقی و استفاده از آن در حمل و نقل عمومی داریم که آغاز شده است.

آلمان در حال تبدیل شدن به یک کشور در حال توسعه است

مدیر عامل بورس آلمان می‌گوید به خاطر ناتوانی صدر اعظم این کشور، آلمان در حال تبدیل شدن به یک کشور در حال توسعه است.
تئودور ویمر، مدیرعامل بورس آلمان، اعلام کرد که به خاطر سو مدیریت اولاف شولتز، صدر اعظم این کشور، آلمان از یک کشور توسعه یافته در حال تبدیل شدن به یک کشور در حال توسعه است.

وی گفت ائتلاف دولت آلمان به رهبری شولتس در حال فراری دادن سرمایه‌گذاران بین‌المللی از این کشور است.ویمر در یک سخنرانی در باورلیا گفت نمی‌خواهم عصرنات را خراب کنیم اما چیزی که مشخص است این است که هیچ وقت اعتقاد ما در چنان افکار مخدوش نبوده‌است.وی در سخنان خود که گفته می‌شود در ماه آوریل انجام شده اما اخیراً منتشر شده است و به شدت در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌شود به انتقاد از رابرت‌هاבק، معاون شولتز و وزیر اقتصاد آلمان، پرداخته و می‌گوید ۱۸ بار با وی دیدار داشته و فاجعه مطلق بوده‌است.وی در سخنان خود همچنین نسبت به نابود کردن صنعت خودروسازی آلمان از سوی دولت با کنار گذاشتن تولید خودروهای بنزینی و دیزلی انتقاد کرد.حذف کمک‌هزینه انرژی یک محرک کلیدی برای صعود دوباره قیمت‌ها و تورم در آلمان در ماه جاری بوده است. روند مشابهی در اوایل روز دوشنبه در اسپانیا هم به نمایش گذاشته شد؛ پس‌ازآنکه دولت حمایتی که به جلوگیری از افزایش هزینه‌های انرژی کمک می‌کرد را حذف کرد، نرخ تورم به ۳٫۴ درصد رسید. در همین حال، رشد قیمت‌ها در ایرلند از ۱٫۷ درصد به ۱٫۶ درصد کاهش یافت.انتظار می‌رود که داده‌های منطقه ۲۰ کشوری بیورو که روز سه‌شنبه منتشر می‌شود، برای اولین بار رقم اصلی تورم را بدون تغییر روی ۲٫۴ درصد نشان دهد.

مقامات بانک مرکزی اروپا با اکتا به عقب‌نشینی نرخ تورم از اوج دورقمی خود در سال ۲۰۲۲، در حال آماده شدن برای اولین کاهش هزینه‌های استقراض در ماه ژوئن هستند. اینکه حجم کاهش نرخ بهره در سال جاری چه اندازه خواهد بود، موضوع بحث برچنب‌وجوشی است که تعداد کمی جرأت ارائه پیش‌بینی‌های ملموس را دارند زیرا چشم‌انداز کاملاً نامشخص است.به گفته اقتصاددانان، تورم سرفصل آلمان که بزرگ‌ترین اقتصاد اروپا به شمار می‌روند و نوسان قیمت‌ها در آن تأثیری مستقیم بر اقتصاد کل اروپا دارد، در ماه آوریل به دلیل افزایش هزینه‌های انرژی اندکی افزایش یافت و احتمالاً در ماه آینده به دلیل تأثیرات پایه بر قیمت حمل‌ونقل، جهش صعودی دیگری خواهد داشت. باین‌حال، روند کلی تورم در حال کاهش است.سیاست‌گذاران به‌ویژه بر قیمت خدمات داخلی متمرکز هستند، جایی که رشد در ماه‌های اخیر سرسخت باقی‌مانده است.